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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Detaljplan för Kil l :5, före detta Graninge stiftsgård 
Boo, Nacka kommun 

Natur- och trafiknämnden lämnar följande yttrande 

Parkeringstal 
Totalt inom detaljplaneområdet planeras 175 bilparkeringsplatser. Av dessa är 120 platser 
tänkta att användas av de som ska bo i de 136 planerade seniorlägenheterna. Det innebär ett 

parkeringstal på 0,88 bpl per bostad (exklusive besöksparkering). Resterande 55 
bilparkeringsplatser är avsedda för besökare till de boende och personal till vårdboendet 
samt besökande till restaurang och naturresetvat. Det angivna parkeringstalet i 
planbeskrivningen är felaktigt baserat på 126 seniorboenden. 

Detaljplaneområdet ligger inom zon C enligt Nacka kommuns gällande parkeringstal, vilket 

innebär för lägenheter med upp till2 rok ett rekommenderat parkeringstal på 1,2 bpl per 
bostad (inklusive besökspatkering). Om detta parkeringstal skulle tillämpas innebär det 163 
bilparkeringsplatser för boende samt besökande till de boende. Detta innebär att av de 
planerade 175 bilparkeringsplatserna det endast skulle fmnas 12 bilparkeringsplatser kvar för 
personal och besökande till vårdboendet samt besökande till restaurang och naturresetvat 
vilket är för få . 

Antalet planerade cykelparkeringar (99 st enligt planbeskrivningen) är också fårre än vad 
som rekommenderas enligt kommunens parketingstal. Parkeringstalet för cykel är 2 cpl per 
bostad vilket innebär 252 platser. Därutöver krävs ytterligare cykelparkeringar för personal 
och besökare till naturresenrat och testaurang. 

Att parkeringstalen för denna detaljplan är lägre än kommunens rekommenderande kan 

dock anses riniligt. Detta eftersom kommunens parkeringstal inte tar hänsyn till att de 
planerade lägenheterna är seniorboende och avsedda för en äldre målgrupp och därför inte 
är direkt tillämpbara i detta fall. 

Natur- och trafiknämnden ser dock med viss oro på de lägre parkeringstalen eftersom 

detaljplaneområdet ligger avskilt utan god tillgänglighet till kollektivtrafik. Konsekvenserna 
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av ett för lågt parkeringstal kan leda till att besökare till exempelvis restaurang och 

naturreservat får svårt att hitta lediga platser. Risken är att bilar parkeras olämpligt på 

omkringliggande gator och att framkomligheten samt tillgängligheten i området försämras. 

Det är därför viktigt att ett samutnyttjande av de planerade parkeringsplatserna möjliggörs. 

Till exempel kan samma parkeringsplats användas av de som besöker restaurangen på 

kvällen och de som under dagen besöker boende på vårdboendet 

Gångfartsgatan 
Gatan som leder igenom det planerade området är i planbeskrivningen benämnd 

gångfartsgata men bedöms inte vara utformad som eller uppfylla kriterier för att vara ett 

gångfartsområde. Gångfartsområden är endast lämpligt där ett begränsat antal fordon måste 

framföras på platser där många människor är i rörelse. 

Gångfartsområdet riskerar att förlora sitt syfte med följd att den låga hastigheten inte 

efterlevs. Det är bättre att reglera med hastighetsbestämmelser och utforma gatumiljön på 

ett sätt som inbjuder tilllåga hastigheter. 

Denna synpunkt togs även upp i samrådet och planenheten svarade då i 

samrådsredogörelsen att gatan är planlagd som lokalgata och att planförslaget ska förtydliga 

detta. Det har inte gjorts utan gatan är i planbeskrivningen benämnd som gångfartsgata eller 

gågata och i gestaltningsprogrammet som ett gångfartsområde. 

Avfall 
Principskissen som visar hur sophämtningen i området planeras gå till stämmer inte med de 

regler som finns för att kunna tömma behållarna. När det byggs ska riktlinjerna för 

utformning följas, dvs det ska var minst 1 m fritt runt behållarna på marken samt vid lyft 

ska ett säkerhetsavstånd på 2 m från omgivande hinder såsom ex träd tillämpas. Vidare får 

angöringsplatsen inte ligga så att parkerade bilar förekommer mellan hämtfordon och 

behållare. Behållarna ska placeras så att avståndet mellan hämtfordon och behållare inte 

överskrider 6 m . 

Eftersom det planerade soprummet ligger långt från möjlig angöringsyta för hämtfordon så 

utgår vi från att avfallet lämnas till de bottentömmande behållarna som är planerade via 

internhantering. 

Natur- och trafiknämnden 
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